establecidas, las cuales son monitoreadas por la Oficina de Planeación, con la verificación 

y el seguimiento de la Oficina Asesora de Control Interno. 

Se observó que el Plan de Acción Institucional de la vigencia 2025, está integrado por 

veinticuatro (24) programas, cincuenta y una (51) metas, diecinueve (19) proyectos y 

doscientos tres (203) actividades de proyectos, distribuidas en las veintitrés (23) áreas de 

la institución, definidas por los Procesos Estratégicos, Misionales, de Apoyo y Evaluación. 

Para el tercer cuatrimestre se programaron ciento cuarenta y nueve (149) actividades, de 

las cuales fueron aplazadas diecisiete (17) para el siguiente periodo, dejando ciento treinta 

y dos (132) para ejecución. De este total, se dio cumplimiento a ciento ocho (108) y veinte 

(20) presentaron avances, quedando cuatro (4) metas sin resultados. 

El detalle de actividades programadas, aplazadas y ejecutadas por procesos, fue el 

siguiente: 

Tabla 1. Resumen cantidad de actividades programadas y ejecutadas.